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NERINGOS SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS
2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIAUS ŽODIS

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau – Tarnyba), kaip nepriklausoma išorės audito 
institucija, vykdydama savo funkcijas vietos savivaldos lygmeniu, siekia didinti viešojo sektoriaus 
kuriamą vertę ir stiprinti atsakingą, skaidrų bei rezultatais grįstą valdymą. Tarnybos veikla orientuota 
į tai, kad savivaldybės finansiniai ir materialiniai ištekliai būtų valdomi teisėtai, efektyviai ir tvariai, o 
viešosios paslaugos – teikiamos kokybiškai ir atliepiant visuomenės lūkesčius.

2025 metais Tarnyba įgyvendino rizika ir reikšmingumu grįstą audito programą, apimančią 
finansinius,  veiklos  auditus  bei  vertinimus Savivaldybės  administracijoje  ir  jos  valdymo srityje 
veikiančiose įstaigose. Teikdama nepriklausomas išvadas Savivaldybės tarybai, Tarnyba prisidėjo 
prie įrodymais pagrįstų sprendimų priėmimo, viešųjų finansų skaidrumo ir atskaitomybės didinimo.

Ataskaitiniu  laikotarpiu  pateikta  išvada  dėl  Savivaldybės  2024  metų  metinių  ataskaitų 
rinkinio, biudžeto vykdymo ir turto naudojimo, pagrįsta atliktu finansiniu ir atitikties auditu. Taip pat 
atlikti veiklos plane numatyti auditai ir vertinimai, orientuoti į didžiausios rizikos ir reikšmingumo 
sritis.

Vienas  svarbiausių  Tarnybos  veiklos  prioritetų  –  audito  poveikis.  Siekiame,  kad 
rekomendacijos ne tik pašalintų nustatytus trūkumus, bet ir kurtų ilgalaikius, sisteminius pokyčius: 
stiprintų vidaus kontrolę, gerintų valdymo kokybę ir didintų veiklos efektyvumą. Rekomendacijų 
įgyvendinimo  stebėsena  buvo  vykdoma  nuosekliai,  o  pažanga  aptariama  Savivaldybės  tarybos 
Kontrolės komitete.

Tarnyba vertina konstruktyvų bendradarbiavimą su audituojamais subjektais, Savivaldybės 
institucijomis ir Savivaldybės taryba. Kryptingas visų suinteresuotų šalių veikimas sudaro prielaidas 
stiprinti pasitikėjimą viešuoju sektoriumi ir kurti ilgalaikę naudą visuomenei.

TARNYBOS VEIKLOS PRIORITETAI

Tarnyba  savo  veiklą  grindžia  nepriklausomumo,  teisėtumo,  objektyvumo,  viešumo  ir 
profesionalumo principais. Strateginis tikslas – didinti savivaldos viešojo sektoriaus efektyvumą ir jo 
kuriamą vertę visuomenei. 

Pagrindiniai Tarnybos veiklos prioritetai – aukšta audito kokybė, reikšmingas audito poveikis 
ir skaidraus, atsakingo bei rezultatais grįsto viešojo sektoriaus valdymo stiprinimas. 

Tarnybos  misija –  kurti  vertę  visuomenei,  padedant  Savivaldybei  racionaliai  valdyti 
finansinius ir materialinius išteklius, stiprinti viešojo sektoriaus finansų valdymo praktiką ir gerinti 
viešųjų paslaugų teikimą.

Tarnybos vizija – pažangi, profesionali ir nepriklausoma audito institucija, teikianti patikimas 
įžvalgas ir prisidedanti prie tvarių pokyčių viešajame sektoriuje. 

Tarnybos veikloje vadovaujamasi šiomis vertybėmis: profesionalumu, bendradarbiavimu ir 
atsakomybe.

TARNYBOS VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS
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2025  metais  Tarnybos  veikla  buvo  planuojama  ir  vykdoma  vadovaujantis  Savivaldybės 
kontrolieriaus  parengtu  ir  su  Savivaldybės  tarybos  Kontrolės  komitetu  suderintu  veiklos  planu, 
patvirtintu 2024 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. K1-5. Veiklos planas pateiktas Lietuvos Respublikos 
valstybės kontrolei ir Savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito tarnybai.

Tarnybos veikla planuojama ir vykdoma atsižvelgiant į teisės aktuose nustatytas funkcijas, 
veiklos  prioritetus,  identifikuotas  rizikas  ir  turimus  žmogiškuosius  išteklius,  siekiant  užtikrinti 
kryptingą ir efektyvų veiklos organizavimą. 

Tarnyba įgyvendina Savivaldybės 2025–2027 metų strateginiame veiklos plane numatytos 
Savivaldybės valdymo programos priemonę „Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 
darbo  organizavimo  užtikrinimas“.  2025  metais  pasiektas  planavimo  dokumentuose  nustatytas 
veiklos vertinimo rodiklis – atlikti 3 auditai (planuota – 3).

Ataskaitiniu  laikotarpiu  atlikti  3  auditai,  pateiktos  išvados  dėl  Savivaldybės  2024  metų 
metinių  ataskaitų  rinkinio,  biudžeto  vykdymo  ir  turto  naudojimo, dėl  Neringos  savivaldybės 
infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2024 metais pagrįstumo.

TARNYBOS VEIKLOS FINANSAVIMAS

Tarnybos  veikla  finansuojama  Savivaldybės  biudžeto  lėšomis.  Savivaldybės  tarybos 
patvirtintame  2025  metų  biudžete  Tarnybos  veiklos  užtikrinimui  patvirtinta  102,0  tūkst.  Eur 
asignavimų, iš kurių panaudota 98,3 tūkst. Eur. 

Asignavimai naudoti laikantis finansinės drausmės ir racionalaus lėšų naudojimo principų, 
užtikrinant efektyvų Tarnybos funkcijų vykdymą. Asignavimų panaudojimas pagal išlaidų rūšis:
 darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidoms 94,1 proc.
 komandiruočių išlaidoms 0,3 proc.
 informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms 0,8 proc.
 kvalifikacijos kėlimo išlaidoms 2,3 proc.
 kitų prekių ir paslaugų išlaidoms 0,5 proc.
 darbdavių socialinei paramai 0,5 proc.
 kompiuterinės technikos ir elektroninių ryšių įrangos bei licencijų įsigijimo išlaidoms 1,5 proc.

TARNYBOS VEIKLOS REZULTATAI

Tarnyba atliko 2025 metų veiklos  plane  numatytus  auditus,  kontrolės  ir  kitas  funkcijas, 
parengė bei pateikė teisės aktais nustatytas ir Savivaldybės tarybos sprendimams priimti reikalingas 
išvadas.  Teikdama audito ataskaitas ir  rekomendacijas,  Tarnyba siekia didinti  viešojo sektoriaus 
efektyvumą ir jo kuriamą naudą visuomenei. Atliktų auditų ataskaitos ir išvados pateiktos audituotų 
subjektų  vadovams,  Savivaldybės  merui,  Savivaldybės  administracijos  direktoriui,  Savivaldybės 
tarybos Kontrolės komitetui ir skelbiamos Savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio, biudžeto ir turto vertinimas

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymu,  Savivaldybės  tarybai 
kiekvienais metais teikiama išvada dėl konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir 
turto naudojimo. Šiai išvadai parengti atliekamas Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės 
finansinis auditas. 

2025 metais Tarnyba atliko Savivaldybės 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio, biudžeto ir 
turto  vertinimą.  Atlikus  auditą  6  biudžetinėms  įstaigoms  pateikta  16  rekomendacijų,  iš  kurių 
7 rekomendacijos įgyvendintos 2025 metais.

Audituojamą Savivaldybės grupę sudarė Savivaldybės administracija, Savivaldybės iždas, 
11 biudžetinių  įstaigų,  3  kontroliuojamos viešosios  įstaigos.  Audito  apimtis  –  9 274,5  mln.  Eur 
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finansinės būklės  ataskaitoje  nurodyto turto bei  atitinkamų finansavimo sumų,  įsipareigojimų ir 
grynojo turto likučių, taip pat 20 352,16 tūkst. Eur veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytų pagrindinių 
veiklos sąnaudų.

Dėl Savivaldybės 2024 m. finansinių ataskaitų rinkinio duomenų pareikšta sąlyginė nuomonė. 
Nustatyta, kad Savivaldybės 2024 m. finansinių ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais 
parengtas  pagal  teisės  aktų  reikalavimus  ir  atitiko  duomenis,  kuriais  jis  pagrįstas,  išskyrus 
reikšmingus iškraipymus, nustatytus žemesniojo konsolidavimo lygio subjektų ataskaitose:

1) negalėjome patvirtinti  infrastruktūros statiniuose apskaitomų 9 757,5 tūkst. Eur kelių ir 
gatvių duomenų teisingumo;

2) negalėjome  patvirtinti  4 179,46  tūkst.  Eur  vertės  nekilnojamųjų  kultūros  vertybių 
duomenų teisingumo;

3) negalėjome  patvirtinti  nebaigtos  statybos  ir  išankstinių  mokėjimų,  kurių  vertė 
5 372,7 tūkst. Eur, duomenų teisingumo. 

Audituotos Savivaldybės piniginės lėšos sudarė 26 134,7 tūkst. Eur, iš jų biudžeto pajamos 
sudarė 21 127,4 tūkst. Eur, 2023 metų nepanaudota pajamų dalis, kuri viršijo 2023 m. panaudotus 
asignavimus, – 5 007,3 tūkst. Eur. 

Savivaldybės biudžeto asignavimai (22 876,2 tūkst. Eur) paskirstyti 8 programų priemonėms 
vykdyti.  Savivaldybės  2024 m.  biudžeto  vykdymo ataskaitų  rinkinys  sudarytas  iš  Savivaldybės 
administracijos ir Savivaldybės 11 biudžetinių įstaigų ataskaitų. 

Dėl  biudžeto  vykdymo  ataskaitų  rinkinio  pateikta  besąlyginė  nuomonė  –  jis  visais 
reikšmingais atžvilgiais parengtas pagal galiojančius teisės aktus. 

Įvertinus  Savivaldybės  2024  metų  veiklos  ataskaitoje  pateiktus  finansinius  duomenis 
nustatyta, kad jie atitinka finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis.

Neringos savivaldybės vietinių rinkliavų administravimo vertinimas

Audito tikslas  – įvertinti,  ar  Neringos savivaldybės vietinės rinkliavos administruojamos 
efektyviai.  Audito metu vertintas Savivaldybės įstaigų kompetencijai  priskirtų vietinių rinkliavų 
administravimas  (išskyrus  vietinę  rinkliavą  už  mechaninių  transporto  priemonių  įvažiavimą  į 
valstybės saugomas teritorijas ir nuo 2025 m. gegužės 1 d. nustatytą vietinę rinkliavą už naudojimąsi 
savivaldybės  tarybos  nustatytomis  vietomis  vidaus  vandenų transporto  priemonėms švartuoti  ar 
stovėti). Auditas atliktas Savivaldybės administracijoje.

Pagrindiniai  audito  klausimai: ar  vietinės  rinkliavos  tinkamai  reglamentuotos;  ar  pagrįstai 
nustatyti jų dydžiai; ar užtikrinamas pajamų surinkimas; ar taikomos pakankamos kontrolės priemonės. 

Pagrindiniai nustatyti dalykai:
1. Reglamentavimo trūkumai. Kai kuriose nuostatose nenustatyti mokėjimo rekvizitai ir terminai, 

neaiškiai paskirstytos funkcijos tarp padalinių, neaktualizuoti teisės aktai, nereglamentuotos kai kurios 
leidimų išdavimo procedūros bei kontrolė.

2. Nepakankama apskaičiavimo ir kontrolės sistema. Nenustatyta vieninga leidimų registravimo 
tvarka, neapibrėžtos kontrolės procedūros, nevertinama faktinė situacija, nėra tarifų nustatymo metodikos 
(išskyrus atliekų rinkliavą).

3. Duomenų apskaitos ir analizės trūkumai. Nėra duomenų derinimo tvarkos, visos rinkliavos 
kaupiamos vienoje sąskaitoje be identifikavimo kodų, nevykdoma analizė ir tarifų pagrįstumo vertinimas.

4. Kontrolės ir atsakomybės problemos. Neaiškus administracinių nusižengimų fiksavimas, riboti 
darbuotojų įgaliojimai, neatskirtos funkcijos (tas pats asmuo vykdo visą procesą), nereglamentuotos 
procedūros ir interesų konflikto valdymas.

5. Renginių rinkliavos administravimo trūkumai. Neįgyvendintos ankstesnės rekomendacijos, 
neapibrėžtos sąvokos, neužtikrinama vienoda praktika.



4

Atlikus auditą Savivaldybės administracijai pateikta 13 rekomendacijų, kurių įgyvendinimas 
numatytas iki 2026 m. pabaigos.

Išvada dėl Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos 2024 metų lėšų panaudojimo 
pagrįstumo 

Tarnyba įvertino Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 
2024  metais  pagrįstumą  ir  Savivaldybės  tarybai  pateikė  išvadą  dėl  Neringos  savivaldybės 
infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2024 metais pagrįstumo. 

2024  metais  Savivaldybės  infrastruktūros  plėtros  rėmimo  programai  buvo  patvirtinta 
275,2 tūkst. Eur  lėšų  asignavimų.  Savivaldybės  infrastruktūros  plėtros  priemonėms  įgyvendinti 
2024 metais pagrįstai panaudota 275,2 tūkst. Eur infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų, iš 
jų:

 Pervalkos molo sutvarkymui – 176,5 tūkst. Eur;
 aktyvaus  poilsio,  laisvalaikio,  sporto  infrastruktūros  atnaujinimui  ir  įrengimui  (krepšinio 

aikštelės įrengimui ties L. Rėzos 23A, Neringa) – 98,7 tūkst. Eur.

Neringos muziejų 2025 metų devynių mėnesių finansinis auditas

Audito tikslas – įvertinti,  ar Neringos muziejų 2025 metų devynių mėnesių finansinių ir 
biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai parengti laikantis teisės aktų reikalavimų ir teisingai atspindi 
įstaigos  finansinę  būklę  ir  veiklos  rezultatus,  taip  pat  ar  biudžeto  lėšos  ir  turtas  per  ataskaitinį 
laikotarpį  buvo  valdomi,  naudojami  ir  jais  disponuojama  teisėtai  ir  racionaliai,  bei  pareikšti 
nepriklausomą nuomonę.

Audito  išvadoje  dėl  Neringos  muziejų  2025  metų  devynių  mėnesių  finansinių  ataskaitų 
rinkinio pareikšta besąlyginė nuomonė. Dėl 2025 metų devynių mėnesių biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinio  pareikšta  sąlyginė  nuomonė,  nes  nustatyti reikšmingi  duomenų  iškraipymai  Neringos 
muziejų biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. rugsėjo 25 d. ataskaitoje (pagal ekonominę 
klasifikaciją): reikšminga patirtų išlaidų dalis – 12,5 tūkst. Eur – buvo priskirta netinkamam išlaidų 
ekonominės klasifikacijos straipsniui. 

Atsižvelgiant į audito metu nustatytus trūkumus, įstaigai pateiktos 5 rekomendacijos, kurių 
įgyvendinimo terminas – 2026 m. rugpjūčio mėn. Rekomendacijos susijusios su neteisėtai panaudotų 
lėšų grąžinimu; komandiruočių kontrolės stiprinimu; pajamų apskaitos reglamentavimu; finansinių 
duomenų tikslumo užtikrinimu; pirkimų planavimo procedūrų tobulinimu.

Rekomendacijų stebėsena

Rekomendacijų  įgyvendinimas  yra  vienas  svarbiausių  audito  proceso  etapų.  Teikdama 
rekomendacijas ir vykdydama jų stebėseną, Tarnyba siekia užtikrinti kuo didesnį audito poveikį: 
stiprinti vidaus kontrolės mechanizmus ir skatinti audituotų subjektų pažangą. Prioritetinis dėmesys 
skiriamas toms priemonėms, kurios nėra įgyvendintos nustatytais terminais.

Po 2025 m. atliktų auditų subjektams pateiktos 34 rekomendacijos dėl nustatytų trūkumų 
šalinimo ir veiklos tobulinimo, iš jų 15 rekomendacijų įgyvendinta, 19 neįgyvendinta (pažymėtina, 
kad 18-os iš jų įgyvendinimo terminas numatytas 2026 metais). 

Tarnyba nuolat pabrėžia, kad savalaikis rekomendacijų įgyvendinimas yra būtina viešojo 
sektoriaus  kokybinio  augimo sąlyga,  o  jų  neįgyvendinimas  lėtina  viešojo  sektoriaus  pažangą ir 
mažina audito teikiamą naudą.

Pradėtas Savivaldybės 2025 metų metinių ataskaitų rinkinio finansinis auditas

Ataskaitinio laikotarpio paskutinį ketvirtį pradėtas Savivaldybės 2025 m. metinių ataskaitų 
rinkinio finansinis  auditas.  Apie audito pradžią  informuoti  Savivaldybės vadovai.  Vadovaujantis 
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tarptautiniais audito standartais, audito metodikomis, Tarnybos vidaus tvarkomis, auditas pradėtas 
planavimo etapu. Jo metu analizuoti audituojamų subjektų veiklą reglamentuojantys teisės aktai, 
veiklos aplinka ir pokyčiai, 2025 metų tarpinės biudžeto vykdymo ir finansinės ataskaitos, vertintas 
ankstesniais  laikotarpiais  pateiktų  rekomendacijų  įgyvendinimas.  Įvertinus  nustatytas  rizikos  ir 
reikšmingiausias  audituojamas  sritis,  pradėta  rengti  audito  strategija.  Audito  išvados  ir  audito 
ataskaitos Savivaldybės tarybai pateikimo terminas 2026 m. gegužės 15 d. 

_____________________________



NERINGOS SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS 

2025 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINYS
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1 priedas

       

Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, į.k. 188701055, Taikos g. 2, Neringa
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2025 M. GRUODŽIO 31 D.

Metinė
(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metinė)

ATASKAITA

2026 m. sausio 7 d. Nr.VD-1
                                                                      (data)

(programos pavadinimas)
Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188701055
Programos

Finansavimo šaltinio 1 01

Valstybės funkcijos 01 01 01 03

(eurais, ct)

Išlaidų pavadinimas
 metams

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1        100,500.00       100,500.00          96,786.39       96,786.39 
2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2          95,800.00         95,800.00          92,479.32       92,479.32 

2 1 1 Darbo užmokestis 3          94,400.00         94,400.00          91,157.54       91,157.54 
2 1 1 1 Darbo užmokestis 4          94,400.00         94,400.00          91,157.54       91,157.54 
2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5          94,400.00         94,400.00          91,157.54       91,157.54 
2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6          94,400.00         94,400.00          91,157.54       91,157.54 
2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9            1,400.00           1,400.00            1,321.78         1,321.78 
2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10            1,400.00           1,400.00            1,321.78         1,321.78 
2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11            1,400.00           1,400.00            1,321.78         1,321.78 
2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12            1,400.00           1,400.00            1,321.78         1,321.78 
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos

13            3,900.00           3,900.00            3,795.09         3,795.09 

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos
14            3,900.00           3,900.00            3,795.09         3,795.09 

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15            3,900.00           3,900.00            3,795.09         3,795.09 
2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos

16            3,900.00           3,900.00            3,795.09         3,795.09 

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22               300.00              300.00               300.00            300.00 
2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26            2,300.00           2,300.00            2,220.00         2,220.00 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo 
taisyklių

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. gruodžio 31d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma Nr. 
2)

01. Savivaldybės valdymo programa. Priemonė "Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos darbo 
organizavimo užtikrinimas"

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai ataskaitiniam 

laikotarpiui



2

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188701055
Programos

Finansavimo šaltinio 1 01

Valstybės funkcijos 01 01 01 03

(eurais, ct)

Išlaidų pavadinimas
 metams

1 2 3 4 5 6 7

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 2 1 1 1 21
29               800.00              800.00               800.00            800.00 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32               500.00              500.00               475.09            475.09 

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 
107               800.00              800.00               511.98            511.98 

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121               800.00              800.00               511.98            511.98 
2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 122               800.00              800.00               511.98            511.98 
2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 123               800.00              800.00               511.98            511.98 
2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124               800.00              800.00               511.98            511.98 
3

152            1,500.00           1,500.00            1,500.00         1,500.00 

3 1
153            1,500.00           1,500.00            1,500.00         1,500.00 

3 1 1
154            1,200.00           1,200.00            1,200.00         1,200.00 

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos
163            1,200.00           1,200.00            1,200.00         1,200.00 

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos
164            1,200.00           1,200.00            1,200.00         1,200.00 

3 1 1 3 1 4
168            1,200.00           1,200.00            1,200.00         1,200.00 

3 1 2
177               300.00              300.00               300.00            300.00 

3 1 2 1
178               300.00              300.00               300.00            300.00 

3 1 2 1 1
179               300.00              300.00               300.00            300.00 

3 1 2 1 1 2
180               300.00              300.00               300.00            300.00 

IŠ VISO 

336        102,000.00       102,000.00          98,286.39       98,286.39 

Savivaldybės kontrolierė Jolanta Kičiatovienė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas)

Buhalterinės apskaitos sk. vedėja Irmina Gedgaudienė

__________________________

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

 MATERIALIOJO IR 
NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, 
FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR 
FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ 
VYKDYMO IŠLAIDOS

Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos

Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių 
įrangos įsigijimo išlaidos
Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

Kompiuterinės programinės įrangos ir 
kompiuterinės programinės įrangos licencijų 
įsigijimo išlaidos

(parašas) (vardas ir pavardė)

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)



NERINGOS SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

2025 METŲ METINIO BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2026 m. sausio  7  d. Nr. VD-1

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

Neringos savivaldybės kontrolės ir  audito tarnybos (toliau – Tarnyba) 2025 m. metinis 
biudžeto  vykdymo  ataskaitų  rinkinys  parengtas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  biudžeto 
sandaros  įstatymu,  Lietuvos  Respublikos  viešojo  sektoriaus  atskaitomybės  įstatymu,  Lietuvos 
Respublikos  valstybės  biudžeto  ir  savivaldybių  biudžetų  sudarymo  ir  vykdymo  taisyklėmis, 
patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl 
Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo įgyvendinimo“, Lietuvos Respublikos finansų 
ministro  2025  m.  kovo  25  d.  įsakymu Nr.  1K-63  „Dėl  Biudžeto  vykdymo ataskaitų  rinkinių 
rengimo taisyklių patvirtinimo“ ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais 
biudžeto vykdymą.

Metinio  biudžeto  vykdymo  ataskaitų  rinkinio  parengimo  tikslas  –  pateikti  išsamią  ir 
teisingą informaciją apie Tarnybos 2025 metų biudžeto vykdymą.

II SKYRIUS
APSKAITOS POLITIKA

Rengiant  biudžeto  vykdymo  ataskaitų  rinkinį  yra  taikomi  subjekto,  veiklos  tęstinumo, 
periodiškumo, pastovumo, piniginio mato principai.

Tarnybos  apskaitos  politika  išsamiai  aprašyta  2024  metų  finansinių  ataskaitų  rinkinio 
aiškinamajame rašte, paskelbtame Neringos savivaldybės interneto svetainėje www.neringa.lt.

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika nebuvo keičiama.

III SKYRIUS
BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS

Ataskaitiniu  laikotarpiu  Tarnyba  nevykdė  veiklos,  pagal  kurią  būtų  gautos  pajamos, 
pateikiamos biudžetinių įstaigų pajamų ataskaitoje (forma Nr.1).

IV SKYRIUS
BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS

Tarnyba  2025  m.  įgyvendino Neringos  savivaldybės  (toliau  –  Savivaldybė)  2025-2027 
metų  strateginio  veiklos  plano  Savivaldybės  valdymo  programos  priemonę  „Neringos 
savivaldybės  kontrolės  ir  audito  tarnybos  darbo  organizavimo  užtikrinimas“,  finansuojamą  iš 
Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Tarnybai  2025 metams buvo patvirtinta  102,0  tūkst.  Eur  asignavimų sąmata,  iš  kurios 
faktiškai panaudota 98,3 tūkst. Eur. Nepanaudotų asignavimų suma sudarė 3,7 tūkst. Eur.

http://www.neringa.lt/


Nepanaudoti asignavimai susidarė dėl mažesnių nei planuota prekių ir paslaugų įsigijimo 
išlaidų bei  darbo užmokesčio fondo ekonomijos,  susijusios su laikinais darbuotojų nebuvimais 
(ligos, kasmetinės atostogos) ir racionaliu asignavimų planavimu.

Apibendrinta  informacija  apie  Savivaldybės  biudžeto  asignavimų  panaudojimą  pagal 
ekonominės  klasifikacijos  straipsnius  pateikiama  Biudžeto  išlaidų  sąmatos  vykdymo 
2025 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (forma Nr. 2).

V SKYRIUS
KITA INFORMACIJA

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Tarnyba neturėjo mokėtinų sumų,  kurių apmokėjimo 
terminas būtų pasibaigęs iki 2025 m. gruodžio 31 d.

Tarnybos  banko  sąskaitoje  biudžetinių  lėšų  likučio  2025  m.  sausio  1  d.  ir 
2025 m. gruodžio  31 d. nebuvo.

Tarnyba  nevykdo grynųjų  pinigų  operacijų  ir  neturi  mokėjimo kortelių,  kuriomis  būtų 
disponuojama biudžetinėmis lėšomis. 

PRIEDAI: 
1. Informacija  apie  biudžetinių  įstaigų  pajamas  pagal  2025 m. gruodžio  31  d.  duomenis 

(forma Nr. 1).
2. Informacija  apie  asignavimų nepanaudojimo priežastis  pagal  2025 m.  gruodžio  31  d. 

metų duomenis (forma Nr. 3).

Savivaldybės kontrolierė              Jolanta Kičiatovienė

Neringos savivaldybės administracijos 
Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja              Irmina Gedgaudienė



Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių

3 priedas

(Informacijos apie biudžetinių įstaigų pajamas pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis forma Nr. 1)

Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, į. k.  188701055. Taikos g. 2, Neringa
     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

INFORMACIJA APIE BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMAS PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

1/7/2026 Nr. VD-1

(data)

    Kodas

Ministerijos / savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188701055

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Finansavimo šaltinis ...

Finansavimo šaltinis ...

Finansavimo šaltinis ...

…

Savivaldybės kontrolierė Jolanta Kičiatovienė
   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterinės apsk. Sk. vedėja Irmina Gedgaudienė
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________________________

Perkeltas įmokų 
likutis  ataskaitinių 

metų pradžioje (iždo 
sąskaita)

Lietuvos 
Respublikos tam 

tikrų metų biudžeto 
 patvirtinimo 

įstatymu  
patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 
biudžetą per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gauti biudžeto 
asignavimai per 

ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudoti 
asignavimai per 

ataskaitinį 
laikotarpį

Negautas asignavimų 
likutis iš iždo  (2 + 4 – 

5)                      

Nepanaudotas asignavimų 
likutis sąskaitoje, kasoje, 

mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 
asignavimų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje  (7 + 8)        

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžiamos Lietuvos 
Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio  4 dalyje, iš 
viso, iš jų:

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinius detaliai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių taikymo“.

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba 
jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių

4 priedas

(Informacijos apie asignavimų nepanaudojimo priežastis pagal 2025 m. gruodžio 31 d. metų duomenis forma Nr. 3)

Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, į.k. 188701055, Taikos g. 2. Neringa

     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
metų

(pusmečio, metų)

1/7/2026 Nr. VD-1
(data)

1 lentelė (tūkst. eurų)

Programos kodas Programos pavadinimas Finansavimo šaltinio kodas Vykdymas

1 2 3 4 5 6 = 5 / 4 * 100 7 = 5 – 4 8 9 10

01 Savivakdybės valdymo programa 1.01 102.0 98.3 96.4 -                 3.7    
3.3 1.3. Kitos priežastys

0.4 2.2. Mažesnis, nei planuota, pirkimų poreikis

Iš viso pagal programą: 102.0 98.3 96.4
... ...

Pastabos:

2. 9 stulpelyje nurodomos asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės ir jų numeriai, nurodyti 2 lentelėje. Prie vieno šaltinio skirtingose eilutėse galima nurodyti kelis asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės numerius.

  Savivaldybės kontrolierė Jolanta Kičiatovienė
   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterinės apskaitos sk. vedėja Irmina Gedgaudienė
(parašas) (vardas ir pavardė)

_____________________________

INFORMACIJA APIE ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASTIS                                                                                                                                                                                            
         

Planas su 
leistinais 

patikslinimais

Patikslinto plano 
vykdymas, proc.

Nuokrypis      
              

Nuokrypio sumos 
detalizavimas

Asignavimų 
nepanaudojimo 

priežasčių grupės 
Nr.

Asignavimų nepanaudojimo priežasčių detalus 
paaiškinimas, išskiriant pažangos lėšų 

nepanaudojimo priežastis

1. Asignavimų valdytojai, finansuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, 3 stulpelyje finansavimo šaltinius nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 
„Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių taikymo“.

   (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto 
asmens pareigų pavadinimas)



2

2 lentelė

Eil. Nr. Asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės pavadinimas

1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

1.1.

1.2.

1.3 Kitos priežastys 

2. Kitos išlaidos

2.1. Mažesnė, nei planuota, pirkimų kaina
2.2. Mažesnis, nei planuota, pirkimų poreikis

2.3.

2.4.

2.5. Užsitęsę vykdomi darbai, jų dokumentacijos tvarkymas
2.6. Kitos šalies vėlavimas vykdyti įsipareigojimus
2.7. Įstaigos reorganizacija
2.8. Kitos priežastys 

ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASČIŲ 
GRUPIŲ SĄRAŠAS

Personalo kaita ir laikinas nedarbingumas (pvz., dėl 
neužimtų pareigybių, darbuotojų laikino nedarbingumo, 
darbuotojų, išėjusių tikslinių atostogų)

Netikslus planavimas (pvz.,  dėl apskaičiuoto darbo 
užmokesčio ir atostoginių išmokėjimo kitą mėnesį, nei buvo 
suplanuota)

Netikslus planavimas (pvz.,  sąskaitos už suteiktas paslaugas 
apmokamos po ataskaitinio laikotarpio pabaigos)

Užsitęsusios viešųjų pirkimų ir susijusios teisinės ir 
administracinės procedūros



NERINGOS SAVIVALDYBĖS 
KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

2025 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos
  ir finansinės atskaitomybės standartus



Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba,  188701055, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147350602
 D/L: 2026-03-02 13:20:55

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  1.350,61 430,39

I Nematerialusis turtas P03 139,16

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  139,16

I.3    Kitas nematerialusis turtas  

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 1.211,45 430,39

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  

II.3    Infrastruktūros statiniai  

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  

II.6    Transporto priemonės  

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  1.211,45 430,39

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  19.780,12 15.041,14

I Atsargos 0,00 0,00

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  0,00 0,00

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 82,26 74,37

III Per vienus metus gautinos sumos P10 19.697,86 14.966,77

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5    Sukauptos gautinos sumos  19.697,86 14.966,77

III.6    Kitos gautinos sumos  

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai

IŠ VISO TURTO:  21.130,73 15.471,53
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba,  188701055, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 1.432,87 504,76
I Iš valstybės biudžeto
II Iš savivaldybės biudžeto 1.432,87 504,76
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV Iš kitų šaltinių
E ĮSIPAREIGOJIMAI 19.697,86 14.966,77
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 19.697,86 14.966,77
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 19.697,86 14.966,77
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS 0,00 0,00
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 0,00 0,00
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 0,00 0,00
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

21.130,73 15.471,53

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

 ____________  

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 102.089,37 94.374,40
I FINANSAVIMO PAJAMOS 102.089,37 94.374,40
I.1    Iš valstybės biudžeto
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 102.089,37 94.374,40
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -102.089,37 -94.374,40
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -97.722,39 -93.110,31
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -531,78 -245,94
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ
IV KOMANDIRUOČIŲ -334,00 -112,00
V TRANSPORTO
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -2.210,00 -585,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -822,70 -35,09
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -229,48 -86,06
XIV KITOS -239,02 -200,00
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 0,00 0,00
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

0,00 0,00

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 0,00 0,00
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

____________

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I Įplaukos 97.010,39 0,00 97.010,39 90.857,06 0,00 90.857,06
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 96.834,39 0,00 96.834,39 90.857,06 0,00 90.857,06
I.1.1       Iš valstybės biudžeto
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 96.834,39 0,00 96.834,39 90.857,06 0,00 90.857,06
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.1.4       Iš kitų šaltinių
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 176,00 0,00 176,00
II Pervestos lėšos
II.1    Į valstybės biudžetą
II.2    Į savivaldybių biudžetus
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -97.010,39 0,00 -97.010,39 -90.857,06 0,00 -90.857,06
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -92.479,32 0,00 -92.479,32 -89.764,54 0,00 -89.764,54
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių
III.3    Komandiruočių -356,00 0,00 -356,00 -112,00 0,00 -112,00
III.4    Transporto
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -2.340,00 0,00 -2.340,00 -585,00 0,00 -585,00
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
III.7    Atsargų įsigijimo -822,70 0,00 -822,70
III.8    Socialinių išmokų -511,98 0,00 -511,98
III.9    Nuomos
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -452,39 0,00 -452,39 -395,52 0,00 -395,52
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos -48,00 0,00 -48,00

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -1.452,00 0,00 -1.452,00
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -1.452,00 0,00 -1.452,00
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 1.452,00 0,00 1.452,00
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 1.452,00 0,00 1.452,00
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 1.452,00 0,00 1.452,00
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 0,00 0,00
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 0,00 0,00
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 0,00

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 278,30 278,30
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 278,30 278,30

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

278,30 278,30

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X X X X

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -139,14 X X X -139,14

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -139,14 X X X -139,14

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

139,16 139,16

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

983,73 983,73

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

1.173,70 1.173,70

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

1.173,70 1.173,70

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

2.157,43 2.157,43

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-553,34 X -553,34

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-392,64 X -392,64

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-945,98 X -945,98

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

1.211,45 1.211,45

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

430,39 430,39

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 822,70 822,70
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 822,70 822,70
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-822,70 -822,70

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -822,70 -822,70
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

0,00 0,00

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

0,00 0,00

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 82,26 74,37

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 82,26 74,37

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 82,26 74,37

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

19.697,86 19.697,86 14.966,77 14.966,77

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 19.697,86 19.697,86 14.966,77 14.966,77
1.5.1       Iš biudžeto 19.697,86 19.697,86 14.966,77 14.966,77
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 19.697,86 19.697,86 14.966,77 14.966,77

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

504,76 98.286,39 -97.358,28

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 430,39 2.274,70 -1.354,48

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 74,37 96.011,69 -96.003,80

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų 504,76 98.286,39 -97.358,28

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

1.432,87

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.350,61

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 82,26

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų 1.432,87
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

504,76 504,76 1.432,87 1.432,87

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

4 Iš kitų šaltinių

5 Iš viso 504,76 504,76 1.432,87 1.432,87

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
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Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4  

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso   

  

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:   

  

Eil.
Nr.

Nustatymo pagrindas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

  

1 2 3 4   

  

Iš viso   

  

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Veiklos nuoma   

  

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:   

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus (suma)   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Balansinė vertė

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Nuomos mok  pripažint  laikotarpio s naudomis ir subnuomos mok  pripažint  laikotarpio pajamomis sumos:
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Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos)   

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)   

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   

 

Panauda  

 

  

  

  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis   

1 2 3 4   

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 21.337,71   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai 21.337,71   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.1    Medynai   

3.1    Parkų ir skverų želdiniai   

3.1    Daugiamečiai sodiniai   

3.1    Pasėliai   

3.1    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 21.337,71   

  

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:
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     Patvirtinta
 ID: -2147350602

D/L: 2026-03-02 13:20:55

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos
4 Sukauptos mokėtinos sumos 19.697,86 19.697,86 14.966,77 14.966,77
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 19.697,86 19.697,86 14.966,77 14.966,77
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 19.697,86 19.697,86 14.966,77 14.966,77

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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 Patvirtinta
ID: -2147350602

D/L: 2026-03-02 13:20:55

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -239,02 -200,00
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -239,02 -200,00

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE
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  Patvirtinta

 ID: -2147350602

D/L: 2026-03-02 13:2

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai 2 -89.105,00 -8.617,39 2 -86.673,86 -6.436,45

3.1    einantys vadovaujamas pareigas 1,0 -56.263,56 -724,51 1,0 -56.320,20

3.2    patarėjai

3.3    specialistai 1,0 -32.841,44 -7.892,88 1,0 -30.353,66 -6.436,45

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis

5.1    einantys vadovaujamas pareigas

5.2    kiti darbuotojai

6 Kiti

7 Iš viso: 2 -89.105,00 -8.617,39 2 -86.673,86 -6.436,45

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -1.266,23 -123,16 X -1.238,80 -91,99

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
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Patvirtinta
ID: -2147350602

D/L: 2026-03-02 13:20:55

 

eurais

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
0KL Nebalansinės sąskaitos
1KL Ilgalaikis turtas 1.350,61 430,39 920,22
11    Nematerialusis turtas 139,16 139,16
111       Plėtros darbai
112       Programinė įranga ir jos licencijos 139,16 139,16
113       Patentai, autorių ir kitos teisės
114       Nematerialiosios vertybės
115       Kitas nematerialusis turtas
116       Nebaigti projektai
117       Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą
118       Prestižas
12    Ilgalaikis materialusis turtas 1.211,45 430,39 781,06
1201       Žemė

12011          Laisva valstybinė žemė

12012          Sklypai (valstybinė žemė)

12013          Sklypai (savivaldybių žemė)
1202       Pastatai
12021          Gyvenamieji pastatai
12022          Negyvenamieji pastatai
1203       Infrastruktūros statiniai
1204       Nekilnojamosios kultūros vertybės
12041          Kultūros paveldo statiniai
12042          Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės
1205       Mašinos ir įrenginiai
12051          Gamybos mašinos ir įrenginiai
12052          Ginkluotė ir karinė technika
12053          Medicinos įranga
12054          Kitos mašinos ir įrenginiai
1206       Transporto priemonės
1207       Kilnojamosios kultūros vertybės
12071          Muziejinės vertybės
12072          Antikvariniai ir meno kūriniai
12073          Kitos kilnojamosios kultūros vertybės
1208       Baldai ir biuro įranga 1.211,45 430,39 781,06
12081          Baldai
12082          Kompiuterinė įranga 1.211,45 430,39 781,06
12083          Kita biuro įranga
1209       Kitas ilgalaikis materialusis turtas
12091          Scenos meno priemonės
12092          Bibliotekų fondai
12094          Kitas ilgalaikis materialusis turtas
1210       Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai
12101          Nebaigta statyba
12102          Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą

1211       Kiti statiniai

1212       Kitos vertybės
16    Ilgalaikis finansinis turtas
161       Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1611          Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1612          Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1613          Investicijos į kitus subjektus
162       Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

1621       Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

1622       Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

163       Po vienų metų gautinos sumos

1631       Ilgalaikės paskolos

1632       Kitos ilgalaikės gautinos sumos

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
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Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
164       Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

165       Kitas ilgalaikis finansinis turtas
166       Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
17    Mineraliniai ištekliai

18    Kitas ilgalaikis turtas
19    Biologinis turtas
191       Gyvūnai
192       Medynai
193       Parkų ir skverų želdiniai
194       Daugiamečiai sodiniai
195       Pasėliai
196       Kitas biologinis turtas
197       Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą
2KL Trumpalaikis turtas 19.780,12 15.041,14 4.738,98
20    Atsargos
200       Strateginės ir neliečiamosios atsargos
201       Medžiagos ir žaliavos
202       Ūkinis inventorius
203       Nebaigta gaminti produkcija
204       Nebaigtos vykdyti sutartys
205       Pagaminta produkcija
206       Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
207       Kitas turtas, skirtas parduoti
21    Išankstiniai apmokėjimai 82,26 74,37 7,89
211       Išankstiniai apmokėjimai
212       Ateinančių laikotarpių sąnaudos 82,26 74,37 7,89
22    Per vienus metus gautinos sumos 19.697,86 14.966,77 4.731,09
221       Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
2211          Po vienų metų gautinų sumų einamųjų metų dalis
2212          Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
222       Gautinos finansavimo sumos
223       Gautinos mokesčių sumos
224       Gautinos socialinės įmokos
225       Gautinos sumos už turto naudojimą

226       Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas
227       Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
228       Sukauptos gautinos sumos 19.697,86 14.966,77 4.731,09
229       Kitos gautinos sumos
23    Trumpalaikės investicijos
231       Trumpalaikiai vertybiniai popieriai
232       Trumpalaikiai terminuotieji indėliai
233       Kitos trumpalaikės investicijos
24    Pinigai ir pinigų ekvivalentai
241       Pinigai bankų sąskaitose
242       Grynieji pinigai
243       Pinigai įšaldytose sąskaitose
244       Pinigai kelyje
245       Piniginiai dokumentai
246       Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)
3KL Grynasis turtas
31    Sukauptas perviršis ar deficitas

311       Sukauptas perviršis ar deficitas (išskyrus nuosavybės metodo įtaką)

312       Sukaupta nuosavybės metodo įtaka
32    Rezervai
321       Tikrosios vertės rezervas
322       Kiti rezervai
33    Dalininkų kapitalas
4KL Finansavimo sumos -1.432,87 -504,76 -928,11
41    Finansavimo sumos (gautinos)
411       Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)
412       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)
413       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)
414       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)
415       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)
416       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)
42    Finansavimo sumos (gautos) -1.432,87 -504,76 -928,11

421    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)

4211    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4212    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)
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Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
422       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)

4221       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4222       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)
423       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)
4231          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4232          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)
424       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos)
4241          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4242          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)
425       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) -1.432,87 -504,76 -928,11
4251          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -1.350,61 -430,39 -920,22
4252          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) -82,26 -74,37 -7,89
426       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos)
4261          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4262          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos)
5KL Ilgalaikiai įsipareigojimai
51    Ilgalaikiai atidėjiniai
52    Ilgalaikiai įsipareigojimai
521       Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
522       Ilgalaikės užsienio paskolos
523       Ilgalaikės vidaus paskolos
524       Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
525       Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
6KL Trumpalaikiai įsipareigojimai -19.697,86 -14.966,77 -4.731,09
61    Trumpalaikiai atidėjiniai
611       Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
612       Trumpalaikiai atidėjiniai
62    Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
621       Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis
622       Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis
623       Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis
624       Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis
625       Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
63    Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
631       Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
632       Trumpalaikės užsienio paskolos
633       Trumpalaikės vidaus paskolos
634       Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
635       Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
64    Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
641    Mokėtinos subsidijos
642    Mokėtinos dotacijos
643    Mokėtinos finansavimo sumos
6431          Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus
6432          Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams
6433          Kitos mokėtinos finansavimo sumos
65    Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
66    Mokėtinos socialinės išmokos
661       Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos
662       Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto
663       Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto
664       Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo
665       Mokėtinos sumos pensijų fondams
666       Kitos mokėtinos socialinės išmokos
67    Grąžintini mokesčiai ir įmokos
671       Grąžintini mokesčiai
672       Grąžintinos socialinių įmokų permokos
673       Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos
674       Kitos grąžintinos permokos
68    Pervestinos sumos
681       Pervestinos sumos į valstybės biudžetą
682       Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus
683       Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
684       Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms
685       Kitos pervestinos sumos kitiems subjektams
686       Grąžintinos finansavimo sumos
69    Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla -19.697,86 -14.966,77 -4.731,09
691       Tiekėjams mokėtinos sumos
692       Mokėtinos sumos darbuotojams
693       Mokėtini veiklos mokesčiai
694       Gauti išankstiniai mokėjimai
695       Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai -19.697,86 -14.966,77 -4.731,09
7KL Pajamos -102.089,37 -94.374,40 -7.714,97
70    Finansavimo pajamos -102.089,37 -94.374,40 -7.714,97

701    Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos -1.354,48 -281,03 -1.073,45
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Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
702    Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos -100.734,89 -94.093,37 -6.641,52
71    Mokesčių pajamos
711       Apskaičiuotos mokesčių pajamos
712       Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą
713       Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus
714       Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
715       Grąžintinos mokesčių sumos
72    Socialinių įmokų pajamos
721       Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos
722       Pervestinos socialinės įmokos
73    Turto naudojimo pajamos
731       Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos
732       Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą
733       Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus
734       Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
735       Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams
74    Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos
741       Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos
742       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą
743       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus
744       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
745       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas kitiems subjektams

75    Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos

76    Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
761       Palūkanų pajamos
762       Baudų ir delspinigių pajamos
763       Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
764       Vertybinių popierių perkainojimo pelnas
765       Dividendai
766       Finansinio turto perleidimo pelnas
767       Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
77    Kitos pajamos
771       Rinkliavų pajamos
772       Kitos pajamos
8KL Sąnaudos 102.089,37 94.374,40 7.714,97
81    Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos
82    Socialinių išmokų sąnaudos
821       Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos
822       Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos
823       Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos
824       Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos
825       Kitų socialinių išmokų sąnaudos
83    Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos
831       Subsidijų sąnaudos
832       Dotacijų sąnaudos
833       Finansavimo sąnaudos
87    Pagrindinės veiklos sąnaudos 102.089,37 94.374,40 7.714,97
8701       Darbo užmokesčio sąnaudos 96.333,00 91.779,52 4.553,48
8702       Socialinio draudimo sąnaudos 1.389,39 1.330,79 58,60
8703       Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 531,78 245,94 285,84
8704       Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos
8705       Komandiruočių sąnaudos 334,00 112,00 222,00
8706       Transporto sąnaudos
8707       Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 2.210,00 585,00 1.625,00
8708       Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos
8709       Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos
8710       Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 822,70 35,09 787,61
8711       Nuomos sąnaudos
8712       Kitų paslaugų sąnaudos 229,48 86,06 143,42
8713       Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 239,02 200,00 39,02
88    Kitos veiklos sąnaudos
89    Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos
891       Palūkanų sąnaudos
892       Baudų ir delspinigių sąnaudos
893       Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
894       Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai
895       Finansinio turto perleidimo nuostoliai
896       Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos
9KL Specialiosios sąskaitos
91    Nuosavybės metodo įtaka
911       Kontroliuojamų subjektų rezultatas
912       Asocijuotųjų subjektų rezultatas
92    Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka
921       Apskaitos politikos keitimo įtaka
922       Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka
93    Pelno mokestis



NERINGOS SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS
2025 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

I. BENDROJI INFORMACIJA

Neringos  savivaldybės  kontrolės  ir  audito  tarnyba  (toliau  –  Tarnyba)  yra  Neringos 
savivaldybės (toliau – Savivaldybė)  biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 
Tarnyba  įregistruota   1997  m.  lapkričio  25  d.,  juridinio  asmens  kodas  –  188701055,  buveinės 
adresas  Taikos g. 2, 93121 Neringa, Lietuvos Respublika, tel. (+370 469) 52602, elektroninio pašto 
adresas kontrole@neringa.lt. 

Tarnybos  steigėja  ir  savininkė  yra  Neringos  savivaldybės  taryba.  Tarnyba  yra  ribotos 
civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su Savivaldybės herbu ir savo 
pavadinimu  bei  atsiskaitomąją  sąskaitą  banke  „Swedbank“,  AB,  įstaigos  ūkinį,  materialinį 
aptarnavimą  pagal  sutartį  atlieka  Neringos  savivaldybės  administracija,  neviršydama  Tarnybos 
išlaidų sąmatos.

Pagrindiniai Tarnybos uždaviniai:
 prižiūrėti, ar Savivaldybės turtas  valdomas ir naudojamas teisėtai, efektyviai, ekonomiškai 

ir rezultatyviai;
 siekti,  kad  Savivaldybės  viešojo  sektoriaus  subjektai  laikytųsi  teisės  aktų  reikalavimų, 

tinkamai ir  efektyviai  naudotų Savivaldybės biudžeto lėšas ir  turtą  bei  tobulintų finansų 
valdymo sistemą.
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir  savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų 

klasifikacija,  Tarnybos  veikla  pagal  atliekamas  valstybės  funkcijas  priskiriama  bendrosioms 
valstybės paslaugoms. 

Tarnyba neturi kontroliuojamų ir (arba) asocijuotų subjektų.
Vidutinis  darbuotojų  skaičius  ataskaitiniais  ir  praėjusiais  ataskaitiniais  metais  - 

2 darbuotojai. 

II. APSKAITOS POLITIKA

Bendrieji principai

Tarnybos  finansinė  apskaita  tvarkoma  ir  finansinės  ataskaitos  rengiamos  vadovaujantis 
Lietuvos  Respublikos  finansinės  apskaitos  įstatymu,  Lietuvos  Respublikos  viešojo  sektoriaus 
atskaitomybės  įstatymo,  Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  patvirtintais  viešojo  sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau - VSAFAS), Apskaitos politika, patvirtinta 
Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus  2016 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr.V13-500 „Dėl 
Neringos  savivaldybės  administracijos  ir  savivaldybės  iždo  apskaitos  vadovų  patvirtinimo“  bei 
kitais apskaitą ir atskaitomybę reglamentuojančiais teisės aktais.

Tarnyboje visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami eurais ir euro 
centais, apvalinant iki šimtųjų euro dalių (dviejų skaičių po kablelio). 

Apskaita tvarkoma taikant dvejybinį įrašą. Taikomi apskaitos principai: kaupimo, subjekto, 
veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš 
formą, atsargumo, neutralumo.

Tarnybos  finansiniai  metai  sutampa  su  kalendoriniais  metais,  o  tarpinis  ataskaitinis 
laikotarpis - su kalendoriniu ketvirčiu.

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos sistema „Navision“, darbo užmokestis 
skaičiuojamas naudojant programą „Stekas Alga“.

Apskaitos  duomenys  detalizuojami  pagal  valstybės  funkciją,  programą,  lėšų  šaltinį, 
valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį.

Tarnybos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos:
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 finansinės būklės ataskaita;
 veiklos rezultatų ataskaita;
  grynojo turto pokyčių ataskaita;
 pinigų srautų ataskaita;
 finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas.

Finansinių  ataskaitų  rinkinys  sudarytas  pagal  2025  metų  gruodžio  31  d.  duomenis, 
ataskaitose pateikiamų duomenų tikslumas – eurai ir euro centai.

Nematerialusis turtas
Tarnyba  taiko  nematerialiojo  turto  apskaitos  politiką,  atitinkančią  13-ojo  VSAFAS 

„Nematerialusis  turtas“  ir  22-ojo  VSAFAS  „Turto  nuvertėjimas“  reikalavimus.  Nematerialusis 
turtas  pripažįstamas  ir  registruojamas  įsigijimo  arba  pasigaminimo  savikaina.  Sukurto  turto 
savikaina nustatoma apskaičiuojant su turto kūrimu susijusias išlaidas (darbo užmokestį, socialinio 
draudimo įmokas ir kitas sąnaudas). 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas nustatomas, atsižvelgiant į sutartis ar kitas 
juridines teises ir negali būti ilgesnis už teisių galiojimo laikotarpį.

Taikomi šie amortizacijos normatyvai:
 programinė įranga ir neterminuotosios licencijos -2 metai;
 patentai,  išradimai,  licencijos,  kitos  teisės,  įsigytos  neterminuotam  laikotarpiui  – 

5 metai;
 kitas nematerialusis turtas – 5 metai.

Ilgalaikis materialusis turtas
Ilgalaikis  materialusis  turtas  pripažįstamas  ir  apskaitoje  registruojamas,  jei  atitinka  12-

ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ nustatytus kriterijus. 
Po  pirminio  pripažinimo  ilgalaikis  materialusis  turtas  finansinėse  ataskaitose  rodomas 

įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo sumą. 
Turto  nudėvimoji  vertė  paskirstoma  per  visą  naudingą  tarnavimo  laiką.  Nusidėvėjimas 

pradedamas  skaičiuoti  nuo  kito  mėnesio  pirmos  dienos,  kai  turtas  pradedamas  naudoti. 
Nusidėvėjimas  nebeskaičiuojamas,  kai  likutinė  vertė  sutampa  su  likvidacine  verte  arba  turtas 
perleidžiamas, nurašomas ar pripažįstamas nuvertėjusiu.

Turtas  nurašomas,  jei  jis  pripažintas  netinkamu  naudoti  ir  neatitinka  ilgalaikio  turto 
požymių. Nereikalingas ar netinkamas turtas gali  būti  nurašytas arba perduotas kitiems viešojo 
sektoriaus  subjektams  arba  parduotas  viešuosiuose  aukcionuose.  Nemokamai  (neatlygintinai) 
gautas turtas registruojamas įsigijimo savikaina su sukauptu nusidėvėjimu ir nuvertėjimu pagal 
perdavimo dienos būklę. Registruojamos gautos finansavimo sumos, lygios turtui perduotų viešojo 
sektoriaus institucijų įsigytoms lėšoms. Visiškai nusidėvėjęs turtas negali būti nurašytas, jei jis dar 
tinkamas naudoti veikloje

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai: 
 kompiuteriai ir jų įranga –4 metai. 
Jei  išlaidos ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimui,  remontui  ar  kitiems darbams iš 

esmės pagerina jo naudingąsias  savybes,  šių darbų verte  didinama ilgalaikio materialiojo turto 
įsigijimo  savikaina  ir  (arba)  patikslinamas  turto  naudingo  tarnavimo  laikas.  Jei  atlikti  darbai 
nepagerina turto savybių ar  nepailgina naudingo tarnavimo laiko,  šių darbų vertė pripažįstama 
ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

Atsargos
Atsargos  pripažįstamos  ir  registruojamos  apskaitoje,  vadovaujantis  8-uoju  VSAFAS 

„Atsargos“. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 
sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo 
verte (atsižvelgiant į mažesniąją vertę). 

Atsargų  savikainai  apskaičiuoti  taikomas  FIFO  metodas  („pirmas  gautas  –  pirmas 
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išduotas“). 
Prie  atsargų priskiriamas  neatiduotas  naudoti  ūkinis  inventorius.  Ūkinis  inventorius, 

perduotas  naudoti,  iš  karto  pripažįstamas  sąnaudomis  ir  registruojamas 
nebalansinėse sąskaitose kontrolės tikslais.

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai
Finansinio  turto  ir  finansinių  įsipareigojimų  apskaita  tvarkoma  vadovaujantis  17-uoju 

VSAFAS  „Finansinis  turtas  ir  finansiniai  įsipareigojimai“.  Finansinis  turtas  yra  skirstomas 
ilgalaikį ir trumpalaikį. 

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.
Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas, po vienų metų gautinos sumos įvertinamos 

amortizuota savikaina, per vienus metus gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo 
nuostolius. Gautinų sumų nuvertėjimo apskaičiavimo principai ir gautinų sumų apskaitos ypatumai 
aprašomi Išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų apskaitos tvarkos apraše.

Visi  įsipareigojimai  yra  finansiniai  ir  skirstomi  į  ilgalaikius  ir  trumpalaikius.  Pirminio 
pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Finansavimo sumos
Finansavimo sumos – Tarnybos iš Savivaldybės biudžeto gauti arba gautini pinigai arba 

kitas turtas, skirti Tarnybos tikslams ir funkcijoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apskaitomos 
vadovaujantis   20-uoju  VSAFAS  „Finansavimo  sumos“.  Jos  skirstomos  į  finansavimo  sumas 
nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Gautos  ir  panaudotos  finansavimo  sumos  arba  jų  dalis  pripažįstamos  finansavimo 
pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Pajamos
Pajamų apskaita  tvarkoma vadovaujantis  10-uoju VSAFAS „Kitos  pajamos“ ir  20-uoju 

VSAFAS  „Finansavimo  sumos“.  Pajamoms  registruoti  taikomas  kaupimo  principas  –  jos 
pripažįstamos  tuo  laikotarpiu,  kuriuo  yra  uždirbamos,  nepriklausomai  nuo  pinigų  gavimo 
momento. 

Sąnaudos
Tarnyba  taiko  sąnaudų  apskaitos  politiką,  atitinkančią  11-ojo  VSAFAS  „Sąnaudos“ 

nuostatas. 
Sąnaudų, susijusių su konkrečiais turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsniais, 

apskaitos  principai  nustatyti  šių  straipsnių  apskaitą  reglamentuojančiuose  VSAFAS.  Sąnaudos 
pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tą 
ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo padarytos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Išlaidos, 
kurios  neduos  ekonominės  naudos  ateinančiais  ataskaitiniais  laikotarpiais,  pripažįstamos 
sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kada jos buvo patirtos. Sąnaudos apskaitoje registruojamos 
pagal  sąskaitas  faktūras  ar  kitus  įsigijimo  dokumentus  (dažniausiai  pripažįstamos  paslaugų, 
komandiruočių ir kitos sąnaudos), Tarnybos žiniaraščius (darbo užmokesčio, atostogų kaupimų ir 
kitos  sąnaudos).  Sąnaudos  pripažįstamos  tuo  pačiu  metu,  kai  užregistruojamos.  Pagal  kitus 
dokumentus (ilgalaikio turto, atsargų nurašymo ir likvidavimo aktus, buhalterines pažymas ar kt.) 
pripažįstamos  nepiniginėmis  sąnaudomis.  Jeigu  sąnaudos  patirtos  kitai  veiklai  vykdyti,  bet  jų 
atskirti  nuo  pagrindinės  veiklos  sąnaudų  nėra  galimybės  arba  suma  yra  nereikšminga,  jos 
registruojamos prie pagrindinės veiklos sąnaudų 

Informacijos apie segmentus pateikimas
Informacija  apie  veiklos  segmentus  pateikiama  vadovaujantis  25-uoju  VSAFAS 

„Segmentai“.
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Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas
Apskaitos politika keičiama ir apskaitos klaidos taisomos vadovaujantis 7-uoju VSAFAS 

„Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.
Ataskaitiniu  laikotarpiu  gali  būti  pastebėtos  klaidos,  padarytos  praėjusių  ataskaitinių 

laikotarpių finansinėse ataskaitose. Klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai 
arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 proc.  
per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.  Esminės ir  neesminės klaidos 
taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose.

III. PASTABOS

1. Informacija pagal segmentus 
Tarnybos  pagrindinės  veiklos  sąnaudos  priskiriamos  segmentui  „Bendros  valstybės 

paslaugos“. 2025 m., palyginti su 2024 m., Tarnybos sąnaudos padidėjo 7,6 proc. Daugiausia įtakos 
tam  turėjo  padidėjusios  darbo  užmokesčio,  kvalifikacijos  kėlimo  ir  informacinių  technologijų 
prekių sąnaudos. 

Informacija apie praėjusio ir ataskaitinio laikotarpio veiklos segmentus pateikta priede „P2 
Informacija pagal segmentus“. 

2. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį
Tarnybos  nematerialųjį  turtą  sudaro  programinė  įranga  ir  jos  licencijos.  Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje šio turto įsigijimo vertė sudarė 278,30 Eur, o turto likutinė vertė - 139,16 Eur. 
Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta 
priede „P3 Nematerialus turtas“.

3. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį.
Ataskaitinio  laikotarpio  pabaigoje  ilgalaikio  materialiojo  turto  balansinė  vertė  buvo 

2157,43 Eur.  2025  metais  Tarnyba  įsigijo  nešiojamą  kompiuterį.  Informacija  apie  šio  turto 
balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta priede „P4-1 Ilgalaikio materialaus 
turto įsigijimo savikaina“. 

Tarnyba neturi ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte. 
Nuo  2025  m.  birželio  1  d.  Tarnyba  panaudos  pagrindais  funkcijoms  vykdyti  naudoja 

Neringos savivaldybei nuosavybės teise priklausančias patalpas, esančias Taikos g. 2, 
Neringoje.

4. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį.
Tarnybos atsargas sudaro medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius. Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje atsargų nebuvo, per ataskaitinį laikotarpį veikloje sunaudota atsargų už 822,70 Eur.
Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta priede „P8 Atsargos“.

5. Informacija apie išankstinius apmokėjimus. 
Išankstiniai apmokėjimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 82,26 Eur. Tai ateinančių 

laikotarpių sąnaudos už prenumeratą. 
Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta priede „P9 Išankstiniai apmokėjimai“. 

6. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas. 
Tarnybos per  vienerius  metus  gautinas  sumas sudaro sukauptos  finansavimo pajamos iš 

biudžeto:
Eil. 
Nr.

Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto Suma (Eur)

1 Sukauptiems atostoginiams 19416,33
2 Sukauptoms įmokoms Sodrai 281,53
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Iš viso: 19697,86
Informacija sumas pateikta priede „P10 Gautinos sumos“. 

7. Finansavimo sumos.
Informacija  apie  finansavimo  sumas  pagal  šaltinį,  tikslinę  paskirtį  ir  jų 

pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta priede „P12 Finansavimo sumos“, informacija 
apie finansavimo sumų likučius - priede „Finansavimo sumų likučiai“. 

8. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas. 
Tarnybos  trumpalaikės  mokėtinos  sumos  sudaro  19697,86  Eur.  Jas  sudaro  sukauptos 

atostogų rezervas ir nuo jo apskaičiuotos socialinio draudimo įmokos. 
Informacija  apie  kai  kurias  trumpalaikes  mokėtinas  sumas  pateikta  priede  „P17 

Trumpalaikės mokėtinos sumos“.

9.  Informacija  apie  darbo  užmokesčio  ir  socialinio  draudimo  sąnaudas  bei  kitas 
pagrindinės veiklos sąnaudas.
Darbo  užmokesčio  sąnaudos  sudaro  96 333,00  Eur,  o  socialinio  draudimo  sąnaudos  – 

1389,39 Eur. Kitas pagrindinės veiklos sąnaudas sudaro asociacijos narystės mokestis ir išlaidos 
darbuotojų privalomam sveikatos patikrinimui – iš viso 239,02 Eur.

Detali  informacija pateikta priede „P22 Darbo užmokesčio sąnaudos ir  kitos pagrindinės 
veiklos sąnaudos pagal pobūdį“. 

Savivaldybės kontrolierė Jolanta Kičiatovienė

Neringos savivaldybės administracijos
Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja               Irmina Gedgaudienė
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